Quia vero hodie contraria stimulū calcitraret qui hoc in foro subtiliter vellet ob totum iudicatur authoritatem, idcirco in proposita facti spece, quatenus bona fideicommissi universalis non suppetarent, dicebam evitari non posse ejusdem mulieris actionem ad bona illius fideicommissi particularis, quod in persona Federici viri, ac principalis debitoris ordinatum est; cumque illa sufficiat ac abundaret, hinc proinde nulla penitus actio, vel contributio intrabit ex bonis aliorum portionum, quoniam id, quod ex Petra, & aliis rejecta sententia Peregrin. firmatur per Rotam apud Merlin. dicitur decr. 657. alias 3. 2. part. 6. recent. ut hoc remedium competat etiam ad bona aliarum portionum, procedit in illis portionibus, que in vim reciprocā consolidata futurae in eodem doto constitutae, vel restituenda debitorē, penes quem totum effectum est una portio, in quibus terminis loquuntur Rota ubi spesa, & DD. ibi deducit, ac etiam Rovit. cons. 54. lib. 1. quicquid in hoc dicitur Hodie, conv. 9. in cuius causa merito contrarium decimum fuit per Sac. Concilium, ut ipsem testium ibidem, & in addit. ad Sord. decr. 62. quia vero ad portiones per alios cohæredes possellas, & in diversas lineas obvias hæc actio non competit, ut alius habet. ita deducit habetur, praesertim dicitur 38. & dicitur 145. Potissimum vero ubi portio fideicommissaria possella per virum, vel patrem doto constitutae, vel restituenda debitorē est sufficiens, cum tunc videatur causa indubitate, ex ea ratione in alis ponderata, quod cum fideicommissariis durante suo jure juxta magis veram, & receptam opinionem dicatur dominus, quamvis resolutibiles, & cum dominio vinculato, lex ita pro ea rati, que nota dicitur est, potest solvere vinculum ab ipsam lege adjectum, & quodammodo efficer bona libera, us. sub tit. de f. d. 89. idcirco sicut extantibus alii bonis liberis abolutum est ad fideicommissaria recursum haberi non posse, ita a patre, & foris. Et quamvis ex his minus dura consequentia resularet, quod feliciter melioris conditionis remanent secundogenitus habens duas portiones Petri, & Octavii liberas, quam primogenitus vocatus ad foliam portionem Federici patris à dicta detractione absorbit, vel diminutum, nihilominus id casu, ac fortuna tribendum erat, neque illa videbatur consideratio sufficiens, ob quam a juri regulis efficit recedendum, idcirco requirentibus consuli, ut concordem cooptantur modo quo possunt, cum matre, vel noverca procurantur.

ROMANA, SEU SPOLETANA
PRO MONTISTIS MONTIS PROVINCIARUM,
CUM ANCAJANIS.

Causa disputatus in Congregatione Baronum
ubi pender.

Adeamdem materiam Aut. res que, quando locum habet in fideicommisso transversalis, & in fideicommisso ordinato per contractum.

S U M M A R I U M .

1. Facti series.
2. Ad materiam Bulla Baronum quale iustribus creditori- bus, & an operetur ut rite, vel ne nunc.
Card. de Luca, Lib. VI.

3. Auth. res que, procedit solum in fideicommisso ascendens, non autem transversalium, & derationis.
4. Quando id limitetur, & qui teneant convariam.

5. De differentia inter dores constitutas, & resi- tudinas, & quare primis potius congruat auto. beneficium.

6. Quando ex fideicommisso eriam transversalis dores constitutas.

7. An authenticā locum habeat in fideicommisso ordinato per contractum.

8. De eadem materia, & distinctione inter contractum ex causa iurativa, vel onerosa, & correspeditiva.

9. De fideicommisso per plures fratres in coram bonis per contractum ordinato, ac in eis inter antecidentias.

D I S C . X L V .

O co fratres de Ancajanis Domini Castrorum Carmelit. & Tenalit, alicorūque pluriū bonorum possidentes, de anno 1592, per contractum in omnibus eorum bonis perpetuum successivum fideicommissum ordinatum, ut strictissima alienandi prohibitione, adiecta ratione perpetuae conservacionis bonorum in familia, & descendencia, prescripta etiam certa lega super modo administrationis remunūnum eorum ab eisdem eligendum, qui uxorem acciperet debet in frumenta biennium, & qui facultatem habet obligandi, vel alienandi dicta bona utique ad summam seutorum 7. mill. dumtaxat.

Anno 1587. Uffredius unus ex dictis fratribus dicto administratio prepositus uxoriem duxit Virginiam Perriganam cum dote feitorum 6000, atque anno 1597. dicti Uffredius, & frater obtinuerunt Clemente VIII. aggregari ad Montem provincialium de anno 1577. erectum à Greg. XIII. cum omnibus eius privilegiis, & prærogativis, & cum obligacione bonorum pro doto monte ad montiflum cantem, allignatorum cum derogatione quibuscumque fideicommissis, & vinculis.

Cumque tractu temporis super dictis bonis, vel eorum pretio orta esset controversia inter Montiflum, & dictam Virginiam, seu eius filios creditores ex causa dicti dotoi effectum est unica portio, in quibus terminis loquuntur Rota ubi spesa, & DD. ibi deducit, ac etiam Rovit. cons. 54. lib. 1. quicquid in hoc dicitur Hodie, conv. 9. in cuius causa merito contrarium decimum fuit per Sac. Concilium, ut ipsem testium ibidem, & in addit. ad Sord. decr. 62. quia vero ad portiones per alios cohæredes possellas, & in diversas lineas obvias hæc actio non competit, ut alius habet. ita deducit habetur, praesertim dicitur 38. & dicitur 145. Potissimum vero ubi portio fideicommissaria possella per virum, vel patrem doto constitutae, vel restituenda debitorē est sufficiens, cum tunc videatur causa indubitate, ex ea ratione in alis ponderata, quod cum fideicommissariis durante suo jure juxta magis veram, & receptam opinionem dicatur dominus, quamvis resolutibiles, & cum dominio vinculato, lex ita pro ea rati, que nota dicitur est, potest solvere vinculum ab ipsam lege adjectum, & quodammodo efficer bona libera, us. sub tit. de f. d. 89. idcirco sicut extantibus alii bonis liberis abolutum est ad fideicommissaria recursum haberi non posse, ita patre, & foris. Et quamvis ex his minus dura consequentia resularet, quod feliciter melioris conditionis remanent secundogenitus habens duas portiones Petri, & Octavii liberas, quam primogenitus vocatus ad foliam portionem Federici patris à dicta detractione absorbit, vel diminutum, nihilominus id casu, ac fortuna tribendum erat, neque illa videbatur consideratio sufficiens, ob quam a juri regulis efficit recedendum, idcirco requirentibus consuli, ut concordem cooptantur modo quo possunt, cum matre, vel noverca procurantur.

Pro Montiflum converso scribens, cum sensu etiam veritatis, dicebam pro iforum anterioritate, seu posterioritate obiectare, quoniam ipsi jus metiebantur à validā obligatione bonorum, utique ab anno 1597. de quo tempore ab Apostolicam derogationem fideicommissis, hypothecam eo non obtinente, acquiriverunt, è converso autem ob dictum fideicommissi vinculum cum strictissima prohibitione alienationis nullum jus dicta mulieri quesumtum erat, non obstante Bulla Baronum, quoniam ista non tribuit jus, vel hypothecam ab initio, sed concedit facultatem Congregationi removendi hujusmodi obsecula, eisque non obstantibus procedendi ad venditionem bonorum, ut eorum pretio, tanquam libero satisfaciat creditoribus jure ordinari, qui tamen alia nullum jus in ipsi bonis habent, & sic operantur ut nunc, non ut tunc, neque retrotrahant in prejudicium eorum, quibus antea Congregatio manus apponenter, ac sine ipsis, vel dicta Bulla auxilio, & extraordinario remedio jus habeant,